INDICAÇÃO Nº 105/13

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

   Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através do Setor
Responsável, seja feita uma detetização nos bueiros e ralos (boca de lobo), na zona urbana,
com o objetivo de eliminar os insetos, especialmente as baratas. Da mesma forma, deverão ser
combatidos os ratos, nas vias urbanas.

   Roca Sales, 21 de novembro de 2013

Bráulio S. Rother
    Vereador

JUSTIFICATIVA

    Nos últimos tempos tem surgido na zona urbana muitos
insetos, especialmente baratas, o que tem ocasionado sérios transtornos para os moradores da
cidade. Da mesma forma, têm surgido muitos ratos, causando sérios transtornos e prejuízos,
danificando de forma significativa o calçamento na cidade, especialmente nos Bairros Dois
Lajeados e Por do Sol.

 Bráulio S. Rother
Vereador